
R O M A N I A 
JUDEŢUL GORJ 
CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E N R . 13 
privind aprobarea organigramei si a statului de funcţii ale aparatului de specialitate 

al primarului Comunei Pades, judeţul Gorj 

Consiliul local Pades J u d e ţ u l Gorj; 
Având în vedere: 

- Expunerea de motive - l a proiectul de hotarare privind aprobarea organigramei si 
statului de funcţii al aparatului de specialitate al primarului comunei Pades ; 

- Raportul de specialitate al compartimentului de resort din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului Comunei Pades, Judeţul Gorj; 

- Rapoartele de avizare ale comisiilor pe domenii de activitate : 
- Prevederile OUG nr. 114 din 28 decembrie 2018 privind instituirea unor măsuri în 

domeniul investiţiilor publice şi a unor măsuri fiseal-bugetare, modificarea şi 
completarea unor acte normative şi prorogarea unor termene 

- Prevederile Legii nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

- prevederile OUG nr.63/2010 pentru modificarea şi completarea Legii nr.273/2006 
privind finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea unor măsuri financiare, cu 
modificiările si completările ulterioare; 
In temeiul art. 36 alin.3 lit. "b", art. 45(1), art. 115(1) Iii:, "b" din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publica locala, republicata, cu modificările si completările ulterioare, 

Art . 1 Se aproba organigrama, statul de funcţii, funcţiile publice repartizate pe clase, 
grade profesionale al apratului de specialitate al primaruluLca urmare a reorganizării 
activitatii Primăriei comunei Pades, conform Anexei nr. 1 si Anexei nr. 2 care fac parte 
integranta din prezenta hotarare . 

Art. 2. Prevederile prezentei hotarari vor fi duse la îndeplinire de către 
compartimentele de specialitate al primarului comunei Pades. 

Art . 3. Prezenta hotărâre se va comunica, prin grija secretarului comunei, Instituţiei 
Prefectului Judeţului Gorj, Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici şi se va aduce la 
cunoştinţă publică prin afişare la sediul instituţiei. 

HOTĂRĂŞTE: 

PREŞEDINTE ŞEDINŢA, 

ROGOBETE MARIANA 

Adoptata cu un număr de 6_ voturi 

pentru , oabt inere si Şvotur i împotriva 

din totalul de 12 consilieri in funcţie. 

Nr. 13 /28.03.2019 C ONTRA SEMNE AZA 

SECRETAR COMUNA, 

A R G I N Ţ ^ R U i L E A N A 





5 5 S 5 « S S 2 " « u, 

> _ -
de

bu
ta

nt
 

de
bu

ta
nt

 
= = = 

de
bu

ta
nt

 
de

bu
ta

nt
 

II 

gu
ar

d 
M

un
cit

or
 

Şo
fe

r 
M

un
cit

or
 

Şo
fe

r 
M

un
cit

or
 c

ali
fic

at
-

el
ec

tri
cia

n 

Po
lit

ist
 lo

ca
l 

Po
lit

ist
 lo

ca
l 

In
sp

ec
to

r 
sp

ec
ial

ita
te

 

Bi
bl

io
te

ca
r 

In
sp

ec
to

r 
In

sp
ec

to
r 

in
so

ec
to

r 
re

fe
re

nt
 

re
fe

re
nt

 

Co
ns

ilie
r 

5 W u 

su
pe

rio
r 

pr
in

cip
al

 

: 

= -

ro v. "c 0 -R ( 

1 ® : 

~o £ CL C 

¡5 2 
L 

SE
RV

IC
IU

 P
UB

LIC
 P

OL
IT

IE 
LO

CA
LA

 

BI
BL

IO
TE

CA
 S

I C
ĂM

IN
 C

UL
TU

RA
L 

CO
M

PA
RT

IM
EN

T 
IM

PL
EM

EN
TA

RE
 P

RO
IEC

TE
 F

IN
AN

ŢA
TE

 
DI

N 
FO

ND
UR

I E
XT

ER
NE

 N
ER

AM
BU

RS
AB

ILE
 

CO
M

PA
RT

IM
EN

T 
AP

AR
AT

 P
ER

M
AN

EN
T 

AL
 C

ON
SIL

IU
LU

I 
LO

CA
L 

Ba
lo

i M
ar

ia
 

Va
ca

nt
 

Bi
vo

ia
riu

 F
lo

rin
 

Pl
es

u 
Ad

in
a 

- M
ar

ia
 

Bl
aj

 E
m

il 

Va
ca

nt
 

El
en

a 
Gh

eo
rq

he
 

Bi
vo

la
ru

 E
ug

en
iu

 P
om

pi
lu

 
Va

ca
nt

 
Lu

ca
 Io

n 
Va

ca
nt

 

G
av

ril
es

cu
 Io

n 

Dr
aq

oi
 M

ar
qa

re
ta

 

Va
ca

nt
 

Va
ca

nt
 

Va
ca

nt
 

Va
ca

nt
 

Va
ca

nt
 

Va
ca

nt
 

I D h - C O O O V- (N CO OJCNCNCNCO CO COCO •i m to r̂ -CO CO CO CO CO O) o CO co r- CM CO T xf" ^ T T 

To
tal

 
I 

42
 

- s - 3 

Va
ca

nte
 

18
 » - -

Oc
up

ate
 

24
 CM 

s 

C o 
L 3 ici 3 : Q-zz t r c 

=J 
D "C 
1 1 

-z. 

1 N
r. 

to
tal

 d
e î

na
lţi

 fu
nc

ţio
na

ri 
pu

bli
ci 

1 
Nr

. t
ot

al 
de

 fu
nc

ţii
 p

ub
lic

e 
de

 co
nd

uc
er

e 
1 

IN
r. 

to
tal

 d
e f

un
cţ

ii 
pu

bli
ce

 d
e 

ex
ec

uţ
ie 

| 
Nr

. t
ot

al 
de

 fu
nc

ţii
 c

on
tra

ctu
ale

 d
e 

ex
ec

uţ
ie 

1 
Nr

. t
ot

al 
de

 fu
nc

ţii
 co

nt
ra

ctu
aa

le 
de

 co
nd

uc
er

e 
I 

Nr
 to

ta
l d

e 
po

stu
ri 

po
tri

vit
 a

rt.
 III

 a
lin

. (
2)

 d
in

 O
.U

.G
. 

Nr
. 6

3/
20

10
 p

en
tru

 m
od

ific
ar

ea
 şi

 c
om

pl
et

ar
ea

 L
eg

ii 
nr

. 2
73

/2
00

6 
pr

ivi
nd

 fi
na

nţ
ele

 p
ub

lic
e 

lo
ca

le,
 

pr
ec

um
 şi

 p
en

tru
 st

ab
ilir

ea
 u

no
r m

ăs
ur

i f
ina

nc
iar

e, 
cu

 m
od

ific
ăr

ile
 şi

 c
om

ple
tă

rile
 u

lte
rio

ar
e 

¡N
r. 

to
tal

 d
e f

un
cţ

ii 
di

n i
ns

tit
uţ

ie 



GO». 

S S 

*o 

co-

Ow o r te W 

j <! 
^jj ¡-J —i 

_J 3 < j p— Ü pd Ü 
7L < fi. 
S g 
< Cos} jV 

c d> £ o t; ^ Cu cd 'C Pu O- 3 ( S ^ o U 

eu (51 c «> C ü_ 
txi •n CL B o <V a. U 

tí < 
ta 

U 
fcd 
C/3 

« ca s-ca 3 O 
CD y o cu o 
3 'P (N 
CD ra o 

5 Z >«g O 
S -


